Протокол № 3 Общего собрания работников Школы муниципального
автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны
«Детская школа хореографического искусства №17»
Дата проведения: 05.06.2023 года.
Присутствовало: 21 человек.
Повестка дня:

1. О выдвижении кандидатуры педагогических работников для занесения на
районную Доску почета.

По первому вопросу выступила директор Комарова Вероника Павловна. На
основании приказа Исполнительного комитета «О Доске почета лучших
руководителей и педагогических работников учреждений образования, культуры,
молодежи, физической культуры и спорта города Набережные Челны» необходимо
выдвинуть кандидатуру педагогического сотрудника нашей Школы для занесения
на районную Доску почета. Вероника Павловна предложила для занесения на
районную Доску почета кандидатуру преподавателя высшей квалификационной
категории Хазовой Светланы Владимировны.

Хазова Светлана Владимировна в должности преподавателя муниципального
автономного учреждения дополнительного образования города Набережные Челны
«Детская школа хореографического искусства № 17» работает с 01.09.2017 года.
Имеет высшую квалификационную категорию. Является одним из руководителей
Образцового детского коллектива хореографического ансамбля «Яз».

За время работы зарекомендовала себя как преподаватель, обладающий
высокими профессионально-педагогическими навыками, нравственно-этической и
коммуникативной культурой общения. Проявила себя как инициативный,
творческий, зрелый специалист. Умеет грамотно ставить цели и задачи своей
деятельности, определять адекватное содержание, прогнозировать результаты.
Хазова С.В. владеет современными методами диагностики и анализа, хорошо
знакома с нормативно-правовой базой.

Педагог занимает гуманистическую позицию по отношению к учащимся,
проявляет внимание к личности ученика, является для окружающих образцом
этики и общей культуры. Хазова С.В. работает в тесном контакте с детьми, строит
отношения с ними на доверии, уважении, требовательности, оказывает
методическую и педагогическую поддержку и помощь коллегам, активно
взаимодействует с родителями, неукоснительно соблюдает профессиональную
этику общения, в любой ситуации координирует свои действия с коллегами.
Преподаватель хорошо владеет своей речью и профессиональной терминологией.

Серьёзное внимание педагог уделяет привлечению учащихся к участию в
конкурсах и фестивалях республиканского, всероссийского и международного
уровней. Учащиеся ансамбля «Яз» являются обладателями Гран-При и
Лауреатами 1 степени фестивалей и конкурсов различного уровня:
международного: «Когда мы вместе», «Здравствуй, Россия», «Изумрудный дождь»,
«SFORZANDO» г.Набережные Челны;
всероссийского: «Звездная карусель», «So-loDance Chelny», «В вихре танца»,
«Зажигаем звезды», «Палитра искусств», «Будущее России», «Прояви себя»
г.Набережные Челны; «Сила творчества» г.Рязань;

республиканского: «Танцевальная карусель», «Первые шаги», «Февральский пере­
пляс», «Созвездие-Йолдызлык», «Колибри», «Живи, Родник» г. Набережные
Челны; «Без бергэ», «Грани успеха», «Прорыв»» в рамках проекта «В ритме
Жизни!» г.Казань.

Образцовый детский коллектив хореографический ансамбль «Яз»
постоянный участник городских и районных массовых мероприятиях: «Сабантуй»,
«День молодёжи», «День матери», «День защитника Отечества», «Международный
женский день - 8 Марта», «День Победы», «День города», «День строителя», «День
учителя».

Творческая лаборатория преподавателя содержит подборку методического и
учебно-дидактического материала из собственного опыта и опыта коллег:

дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
«Хореографическое искусство» включающая программы по ритмике,
классическому, народно-сценическому, современному танцу;
- дополнительная предпрофессиональная программа по хореографии;

дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
«Танцевально-двигательная терапия»;
- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа для
дошкольников «Ритмика и танец»;
- дидактические таблицы;
- конспекты открытых уроков;
- сценарии внеклассных мероприятий;
- оздоровительные методики.

Весь материал эстетически оформлен и систематизирован, учебно­
дидактические пособия носят инновационный характер, используются
дифференцированно, в соответствии с возрастными особенностями и
индивидуальными способностями учащихся. В своей работе преподаватель
использует материалы мультимедийных дисков, интернет-материалы, а также
фрагменты хореографических спектаклей.

Большое внимание Хазова С.В. уделяет повышению педагогического
мастерства: регулярно проходит курсы повышения квалификации, выступает на
методических и педагогических советах, на городских и региональных научно-
практических конференциях и семинарах, делится своим опытом через проведение
открытых уроков и мастер-классов.

Участвует в конкурсах различного уровня:
- международный фестиваль-конкурс искусств «Виктория», 2023г., г.Казань,
диплом за высокий уровень исполнительского мастерства;
- республиканский конкурс дополнительных общеобразовательных программ по
приоритетным направлениям дополнительного образования детей, 2023, г.Казань,
2 место;

республиканский конкурс методических разработок «Взращиваем
незаурядных!», 2023, г.Казань, 3 место;
- региональный дистанционный конкурс методических рекомендаций «Формула
успеха», 2022г., г.Набережные Челны, Лауреат 3 степени;

региональный конкурс учебно-методических разработок педагогов
дополнительного образования «Панорама методических идей», 2021г.,
г.Набережные Челны, Лауреат 2 степени;

- республиканский конкурс методических разработок «Творчество, искусство,
мастерство», 2021г., г.Набережные Челны, 2 место;

республиканский конкурс балетмейстерских работ руководителей
хореографических коллективов «Магия танца», 2021, г.Казань, Лауреат 1 степени;
- региональный дистанционный конкурс профессионального мастерства по
проектированию современного занятия/урока в условиях дополнительного
образования «Время инноваций», 2020г., г.Набережные Челны, 3 место.

За достигнутые успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения
Хазова Светлана Владимировна награждена Почетной грамотой МОиН
Республики Татарстан.

Хазова Светлана Владимировна характеризуется высокой степенью
культуры, открытостью в общении, что позволяет строить свои отношения со
всеми участниками учебно-воспитательного процесса на основе взаимопонимания
и сотрудничества. Она пользуется авторитетом среди учащихся, педагогов и
родителей образовательного учреждения.
За выдвижение кандидатуры Хазовой Светланы Владимировны на районную Доску
почета коллектив проголосовал единогласно.

Решение: выдвинуть Хазову Светлану Владимировну для занесения на районную
Доску почета.

Председатель

Секретарь

В.П. Комарова

Э.Ю.Шайгарданова